
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Година: XXII 
Број: 2/2023

Godina: XXII 
Broj: 2/2023

Пријепоље, 
14. 02. 2023.

Prijepolje, 
14. 02. 2023.

Бесплатан примерак. 
Гласник излази на српском и 

босанском језику. 

Besplatni primerak. 
Glasnik izlazi na srpskom i 

bosanskom jeziku. 

SLUŽBENI GLASNIK
OPŠTINE PRIJEPOLJE

Република Србија 
Општине Пријепоље 
Скупштина Општине 
Број: 020-14/23-1
Дана: 13.02.2023.године 

На основу члана 49. Закона о локалној самоуправи 
(„ Службени гласник РС“,, број 129/2007, 83/2014-др.
закон , 101/2016-др.закон ,47/2018 и 111/21- др.закон),  
члана 67. Статута општине Пријепоље („Службени 
гласник општине Пријепоље“, број 3/2019, 3/21 и 6/22), 
Скупштина општине Пријепоље, на седници одржаној 
13.02.2023.године, доноси 

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ 
ПРЕДСЕДНИКА 

ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

I
  Утврђује се престанак функције председнику оп-

штине Пријепоље, Владимиру Бабићу.

II
Престанак се утврђује због разрешења са функције 

председника општине Пријепоље, дана 13.02.2023.го-
дине.

III
  Решење објавити у  „Службеном гласнику општине 

Пријепоље“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Број: 020-14/23-1
Дана: 13.02.2023. године
Пријепоље 

Председник
Изудин Шантић, с.р.

Република Србија 
Општине Пријепоље 
Скупштина Општине 
Број: 020-14/23-2
Дана: 13.02.2023. године 

На основу члана 50. Закона о локалној самоуправи 
(„ Службени гласник РС“,, број 129/2007, 83/2014-др.

Republika Srbija 
Opštine Prijepolje 
Skupština Opštine 
Broj:020-14/23-1
Dana: 13.02.2023.godine 

Na osnovu člana 49. Zakona o lokalnoj samoupravi („ 
Službeni glasnik RS“,, broj 129/2007, 83/2014-dr.zakon , 
101/2016-dr.zakon ,47/2018 i 111/21- dr.zakon),  člana 67. 
Statuta opštine Prijepolje („Službeni glasnik opštine Prije-
polje“, broj 3/2019, 3/21 i 6/22), Skupština opštine Prijepo-
lje, na sednici održanoj 13.02.2023.godine, donosi 

REŠENJE O PRESTANKU FUNKCIJE 
PREDSEDNIKA 

OPŠTINE PRIJEPOLJE

I
  Utvrđuje se prestanak funkcije predsedniku opštine 

Prijepolje, Vladimiru Babiću.

II
Prestanak se utvrđuje zbog razrešenja sa funkcije pred-

sednika opštine Prijepolje, dana 13.02.2023.godine.
III

  Rešenje objaviti u  „Službenom glasniku opštine Pri-
jepolje“.

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

Broj: 020-14/23-1
Dana: 13.02.2023. godine
Prijepolje 

Predsednik
Izudin Šantić, s.r.

Republika Srbija 
Opštine Prijepolje 
Skupština Opštine 
Broj: 020-14/23-2
Dana: 13.02.2023. godine 

Na osnovu člana 50. Zakona o lokalnoj samoupravi („ 
Službeni glasnik RS“,, broj 129/2007, 83/2014-dr.zakon , 



– 2 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
14. 02. 2023. Страна 2 – Број 2/2023 14. 02. 2023. Strana 2 - Broj 2/2023

закон , 101/2016-др.закон ,47/2018 и 111/2021-др. за-
кон),  члана 69. Статута општине Пријепоље („Службе-
ни гласник општине Пријепоље“, број 3/2019, 3/2021 
и 6/22), Скупштина општине Пријепоље, на седници 
одржаној 13.02.2023.године, доноси 

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ 
ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

I
 Утврђује се престанак функције заменику председ-

ника општине Пријепоље, Самири Ћосовић.
II

Престанак функције се утврђује због разрешења 
функције председника општине Пријепоље, заменика 
председника општине Пријепоље и чланова општин-
ског већа општине Пријепоље, дана 13.02.2023.године.

III
  Решење објавити у  „Службеном гласнику општине 

Пријепоље“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Број: 020-14/23-2
Дана:13.02.2023. године
Пријепоље 

Председник
Изудин Шантић, с.р.

Република Србија 
Општине Пријепоље 
Скупштина Општине 
Број: 020-14/23
Дана: 13.02.2023.године 

На основу члана 50. Закона о локалној самоуправи 
(„ Службени гласник РС“,, број 129/2007, 83/2014-др.
закон , 101/2016-др.закон ,47/2018 и 111/2021 -др.за-
кон),  члана 69. Статута општине Пријепоље („Слу-
жбени гласник општине Пријепоље“, број 3/2019, 3/21 
и 6/22), Скупштина општине Пријепоље, на седници 
одржаној 13.02.2023.године, доноси 

101/2016-dr.zakon ,47/2018 i 111/2021-dr. zakon),  člana 
69. Statuta opštine Prijepolje („Službeni glasnik opštine 
Prijepolje“, broj 3/2019, 3/2021 i 6/22), Skupština opštine 
Prijepolje, na sednici održanoj 13.02.2023.godine, donosi 

REŠENJE O PRESTANKU FUNKCIJE 
ZAMENIKA PREDSEDNIKA 

OPŠTINE PRIJEPOLJE

I
 Utvrđuje se prestanak funkcije zameniku predsednika 

opštine Prijepolje, Samiri Ćosović.
II

Prestanak funkcije se utvrđuje zbog razrešenja funkcije 
predsednika opštine Prijepolje, zamenika predsednika op-
štine Prijepolje i članova opštinskog veća opštine Prijepo-
lje, dana 13.02.2023.godine.

III
  Rešenje objaviti u  „Službenom glasniku opštine Pri-

jepolje“.

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

Broj: 020-14/23-2
Dana:13.02.2023. godine
Prijepolje 

Predsednik
Izudin Šantić, s.r.

Republika Srbija 
Opštine Prijepolje 
Skupština Opštine 
Broj: 020-14/23
Dana: 13.02.2023.godine 

Na osnovu člana 50. Zakona o lokalnoj samoupravi („ 
Službeni glasnik RS“,, broj 129/2007, 83/2014-dr.zakon , 
101/2016-dr.zakon ,47/2018 i 111/2021 -dr.zakon),  člana 
69. Statuta opštine Prijepolje („Službeni glasnik opštine 
Prijepolje“, broj 3/2019, 3/21 i 6/22), Skupština opštine 
Prijepolje, na sednici održanoj 13.02.2023.godine, donosi 



– 3 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
14. 02. 2023. Страна 3 – Број 2/2023 14. 02. 2023. Strana 3 - Broj 2/2023

РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ 
ЧЛАНОВИМА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

I
  Утврђује се престанак функције члановима оп-

штинског већа општине Пријепоље и то: Душки Бајић, 
Зорану Петрићу, Зорану Депотовићу, Славенку Грбо-
вићу, Армину Мујезиновићу, Драгомиру Рвовићу и 
Предрагу Чичићу.

II
Престанак функције се утврђује због разрешења са 

функције чланова општинског већа општине Пријепо-
ље, дана 13.02.2023. године.

III
  Решење објавити у  „Службеном гласнику општине 

Пријепоље“.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Број: 020-14/23
Дана: 13.02.2023. године
Пријепоље 
Председник

Председник
Изудин Шантић, с.р.

Скупштина општине Пријепоље, на седници, одржа-
ној 13.02.2023. године,на предлог председника Скуп-
штине општине Пријепоље,  на основу члана 43. став 
1. и став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/2014-др. Закон,101/2016- 
др.закон, 47/2018 и 111/2021 -др.закон)  донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ

I
ДРАГО ПОПАДИЋ, дипл. просторни планер, из 

Пријепоља, са изборне листе Александар Вучић, Иви-
ца Дачић-За нашу децу, ИЗАБРАН ЈЕ за председника 
општине Пријепоље на период до истека мандата од-
борника у Скупштини општине Пријепоље изабраних 
на седници 20.08.2020.године.

REŠENJE O PRESTANKU FUNKCIJE 
ČLANOVIMA OPŠTINSKOG VEĆA OPŠTINE 

PRIJEPOLJE

I
  Utvrđuje se prestanak funkcije članovima opštinskog 

veća opštine Prijepolje i to: Duški Bajić, Zoranu Petriću, 
Zoranu Depotoviću, Slavenku Grboviću, Arminu Mujezi-
noviću, Dragomiru Rvoviću i Predragu Čičiću.

II
Prestanak funkcije se utvrđuje zbog razrešenja sa 

funkcije članova opštinskog veća opštine Prijepolje, dana 
13.02.2023. godine.

III
  Rešenje objaviti u  „Službenom glasniku opštine Pri-

jepolje“.

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

Broj: 020-14/23
Dana: 13.02.2023. godine
Prijepolje 
Predsednik

Predsednik
Izudin Šantić, s.r.

Skupština opštine Prijepolje, na sednici, održanoj 
13.02.2023. godine,na predlog predsednika Skupštine op-
štine Prijepolje,  na osnovu člana 43. stav 1. i stav 3. Za-
kona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj 
129/07, 83/2014-dr. Zakon,101/2016- dr.zakon, 47/2018 i 
111/2021 -dr.zakon)  donela je 

R E Š E NJ E

O IZBORU PREDSEDNIKA OPŠTINE 
PRIJEPOLJE

I
DRAGO POPADIĆ, dipl. prostorni planer, iz Prijepo-

lja, sa izborne liste Aleksandar Vučić, Ivica Dačić-Za našu 
decu, IZABRAN JE za predsednika opštine Prijepolje na 
period do isteka mandata odbornika u Skupštini opštine 
Prijepolje izabranih na sednici 20.08.2020.godine.



– 4 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
14. 02. 2023. Страна 4 – Број 2/2023 14. 02. 2023. Strana 4 - Broj 2/2023

II
Решење објавити у „Службеном гласнику општине 

Пријепоље“
III

Решење доставити: Општинској управи, Драгу По-
падићу и архиви Скупштине општине Пријепоље.

Број: 020-15/23-1
Дана: 13.02.2023.године 
П р и ј е п о љ е 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Председник
Изудин Шантић, с.р.

Скупштина општине Пријепоље, на седници, одр-
жаној 13.02.2023. године,на предлог кандидата за 
председника општине Пријепоље, а  на основу члана 
43. став 4. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник РС“, број 129/07, 83/2014-др. Закон, 101/2016- 
др.закон , 47/2018, 111/2021-др.закон)  донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

I
Емира Ровчанин, мастер филолог, из Пријепоља, 

са изборне листе Заједно за Пријепоље-Расим Љајић, 
ИЗАБРАНА ЈЕ за заменика председника општине 
Пријепоље на период до истека мандата одборника у 
Скупштини општине Пријепоље изабраних на седни-
ци 20.08.2020.године 

II
Решење објавити у „Службеном гласнику општине 

Пријепоље“
III

Решење доставити: Општинској управи, Емири Ров-
чанин и архиви Скупштине општине Пријепоље.

Број: 020-15/23-2
Дана: 13.02.2023.године 
П р и ј е п о љ е 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Председник
Изудин Шантић, с.р.

II
Rešenje objaviti u „Službenom glasniku opštine Prije-

polje“
III

Rešenje dostaviti: Opštinskoj upravi, Dragu Popadiću i 
arhivi Skupštine opštine Prijepolje.

Broj: 020-15/23-1
Dana: 13.02.2023.godine 
P r i j e p o lj e 
SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

Predsednik
Izudin Šantić, s.r.

Skupština opštine Prijepolje, na sednici, održanoj 
13.02.2023. godine,na predlog kandidata za predsedni-
ka opštine Prijepolje, a  na osnovu člana 43. stav 4. Za-
kona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj 
129/07, 83/2014-dr. Zakon, 101/2016- dr.zakon , 47/2018, 
111/2021-dr.zakon)  donela je 

R E Š E NJ E

O IZBORU ZAMENIKA PREDSEDNIKA 
OPŠTINE PRIJEPOLJE

I
Emira Rovčanin, master filolog, iz Prijepolja, sa izbor-

ne liste Zajedno za Prijepolje-Rasim LJajić, IZABRANA JE 
za zamenika predsednika opštine Prijepolje na period do 
isteka mandata odbornika u Skupštini opštine Prijepolje 
izabranih na sednici 20.08.2020.godine 

II
Rešenje objaviti u „Službenom glasniku opštine Prije-

polje“
III

Rešenje dostaviti: Opštinskoj upravi, Emiri Rovčanin i 
arhivi Skupštine opštine Prijepolje.

Broj: 020-15/23-2
Dana: 13.02.2023.godine 
P r i j e p o lj e 
SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

Predsednik
Izudin Šantić, s.r.



– 5 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
14. 02. 2023. Страна 5 – Број 2/2023 14. 02. 2023. Strana 5 - Broj 2/2023

Скупштина општине Пријепоље, на седници, одр-
жаној 13.02.2023.године,на предлог кандидата за пред-
седника општине Пријепоље, а  на основу члана 45. 
став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гла-
сник РС“, број 129/07, 83/2014-др. Закон,101/2016-др.
закон , 47/2018 и 111/2021 -др.закон )  донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

I
За чланове Општинског већа ИЗАБРАНИ СУ:
• МАРКО ШЉУКИЋ, дипл.менаџер међународног 

пословања, 
• АЛЕКСАНДАР ВУЈИЧИЋ, дипл.правник, 
• ЗОРАН ДЕСПОТОВИЋ, ветеринарски техничар , 
• ЊЕГОШ ЈАЊУШЕВИЋ, спец.струковни инжењер 

заштите животне средине, 
• АРМИН МУЈЕЗИНОВИЋ, дипломирани инжењер 

архитектуре, 
• ПРЕДРАГ ЧИЧИЋ, директор,
• САНЕЛ ДИЗДАРЕВИЋ, струковни инжењер елек-

тротехнике и рачунарства.
II

Решење објавити у „Службеном гласнику општине 
Пријепоље“

III
Решење доставити: Општинској управи, изабраним 

члановима Општинског већа и архиви Скупштине оп-
штине Пријепоље.

Број: 020-15/23
Дана: 13.02.2023.године 
П р и ј е п о љ е 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Председник
Изудин Шантић, с.р.

На основу члана 43.став 5. Закона о локалној само-
управи („Службени гласник РС“, број 129/07 ,83/2014-
др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 др.за-
кон), и на основу члана 67. став 1. тачка 8. Закона о 
локалним изборима („Сл.гласник РС“, бр.14/2022 ) 

Skupština opštine Prijepolje, na sednici, održanoj 
13.02.2023.godine,na predlog kandidata za predsedni-
ka opštine Prijepolje, a  na osnovu člana 45. stav 2. Za-
kona o lokalnoj samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj 
129/07, 83/2014-dr. Zakon,101/2016-dr.zakon , 47/2018 i 
111/2021 -dr.zakon )  donela je 

R E Š E NJ E

O IZBORU ČLANOVA OPŠTINSKOG VEĆA 
OPŠTINE PRIJEPOLJE

I
Za članove Opštinskog veća IZABRANI SU:
• MARKO ŠLJUKIĆ, dipl.menadžer međunarodnog 

poslovanja, 
• ALEKSANDAR VUJIČIĆ, dipl.pravnik, 
• ZORAN DESPOTOVIĆ, veterinarski tehničar , 
• NJEGOŠ JANJUŠEVIĆ, spec.strukovni inženjer zašti-

te životne sredine, 
• ARMIN MUJEZINOVIĆ, diplomirani inženjer arhi-

tekture, 
• PREDRAG ČIČIĆ, direktor,
• SANEL DIZDAREVIĆ, strukovni inženjer elektroteh-

nike i računarstva.
II

Rešenje objaviti u „Službenom glasniku opštine Prije-
polje“

III
Rešenje dostaviti: Opštinskoj upravi, izabranim člano-

vima Opštinskog veća i arhivi Skupštine opštine Prijepolje.

Broj: 020-15/23
Dana: 13.02.2023.godine 
P r i j e p o lj e 

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

Predsednik
Izudin Šantić, s.r.

Na osnovu člana 43.stav 5. Zakona o lokalnoj samou-
pravi („Službeni glasnik RS“, broj 129/07 ,83/2014-dr. 
zakon, 101/2016-dr.zakon, 47/2018 i 111/2021 dr.zakon), 
i na osnovu člana 67. stav 1. tačka 8. Zakona o lokalnim 
izborima („Sl.glasnik RS“, br.14/2022 ) Skupština opštine 



– 6 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
14. 02. 2023. Страна 6 – Број 2/2023 14. 02. 2023. Strana 6 - Broj 2/2023

Скупштина општине Пријепоље, седници одржаној 
13.02.2023.године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

Утврђује се да је ПОПАДИЋ ДРАГУ престао мандат 
одборника у Скупштини општине Пријепоље избором 
на функцију председника општине Пријепоље, која 
функција је неспојива са функцијом одборника.

Ово решење ступа на снагу даном доношења.

О б р а з л о ж е њ е
На предлог председника Скупштине општине При-

јепоље, одборник Драго Попадић  изабран је, тајним 
гласањем, дана 13.02.2023. године на функцију пред-
седника општине Пријепоље, чији је избор проглашен 
решењем Скупштине општине Пријепоље, број 020-
15/23-1 од 13.02.2023.године.

 Одредбама члана 43.став 5. Закона о локалној само-
управи („Службени гласник РС“, број 129/07,83/2014-
др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.
закон ), прописано је  да председнику општине из-
бором на ову функцију престаје мандат одборника у 
Скупштини општине. Одредбама члана члана 67.став 
1.тачка 8. Закона о локалним изборима („Сл.гласник 
РС“, бр.14/2022 ), прописан је као правни основ пре-
станка мандата одборника пре истека времена на који 
је изабран, преузимањем посла, односно функције  
која је, у складу са Законом, неспојива  са функцијом 
одборника.

Сходно овим одредбама Скупштина општине При-
јепоље је донела решење као у диспозитиву.

Правна поука: Против овог решења допуштена је 
жалба Вишем суду у Ужицу у року од 7 дана од дана 
доношења овог решења.

Број: 020-15/23-1
Дана: 13.02.2023.године 
Пријепоље 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Председник
Изудин Шантић, с.р.

Prijepolje, sednici održanoj 13.02.2023.godine, donela je 

R E Š E NJ E

Utvrđuje se da je POPADIĆ DRAGU prestao mandat 
odbornika u Skupštini opštine Prijepolje izborom na funk-
ciju predsednika opštine Prijepolje, koja funkcija je nespo-
jiva sa funkcijom odbornika.

Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e nj e
Na predlog predsednika Skupštine opštine Prijepolje, 

odbornik Drago Popadić  izabran je, tajnim glasanjem, 
dana 13.02.2023. godine na funkciju predsednika opštine 
Prijepolje, čiji je izbor proglašen rešenjem Skupštine opšti-
ne Prijepolje, broj 020-15/23-1 od 13.02.2023.godine.

 Odredbama člana 43.stav 5. Zakona o lokalnoj samo-
upravi („Službeni glasnik RS“, broj 129/07,83/2014-dr. 
zakon, 101/2016-dr.zakon, 47/2018 i 111/2021-dr.zakon 
), propisano je  da predsedniku opštine izborom na ovu 
funkciju prestaje mandat odbornika u Skupštini opštine. 
Odredbama člana člana 67.stav 1.tačka 8. Zakona o lokal-
nim izborima („Sl.glasnik RS“, br.14/2022 ), propisan je 
kao pravni osnov prestanka mandata odbornika pre isteka 
vremena na koji je izabran, preuzimanjem posla, odnosno 
funkcije  koja je, u skladu sa Zakonom, nespojiva  sa funk-
cijom odbornika.

Shodno ovim odredbama Skupština opštine Prijepolje 
je donela rešenje kao u dispozitivu.

Pravna pouka: Protiv ovog rešenja dopuštena je žalba 
Višem sudu u Užicu u roku od 7 dana od dana donošenja 
ovog rešenja.

Broj: 020-15/23-1
Dana: 13.02.2023.godine 
Prijepolje 

SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

Predsednik
Izudin Šantić, s.r.



– 7 –

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
14. 02. 2023. Страна 7 – Број 2/2023 14. 02. 2023. Strana 7 - Broj 2/2023

На основу члана 43.став 5. Закона о локалној само-
управи („Службени гласник РС“, број 129/07 ,83/2014-
др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 1112021-др.
закон), и на основу члана 67. став 1. тачка 8. Закона 
о локалним изборима („Сл.гласник РС“, бр.14/2022) 
Скупштина општине Пријепоље, на седници, одржа-
ној 13.02.2023.године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е

Утврђује се да је Емири Ровчанин престао мандат 
одборника у Скупштини општине Пријепоље избором 
на функцију заменика председника општине Пријепо-
ље, која функција је неспојива са функцијом одборни-
ка.

Ово решење ступа на снагу даном доношења.

О б р а з л о ж е њ е
На предлог кандидата за председника општине При-

јепоље, одборник Емира Ровчанин  изабрана је, тајним 
гласањем, дана 13.02.2023. године на функцију заме-
ника председника општине Пријепоље, чији је избор 
проглашен решењем Скупштине општине Пријепоље, 
број 020-15/23-2 од 13.02.2023.године.

 Одредбама члана 43.став 5. Закона о локалној само-
управи („Службени гласник РС“, број 129/07,83/2014-
др. закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.
закон и 111/21-др.закон  ), прописано је  да заменику 
председника општине избором на ову функцију пре-
стаје мандат одборника у Скупштини општине. Одред-
бама члана члана 67.став 1.тачка 8. Закона о локалним 
изборима („Сл.гласник РС“, бр.14/2022 ), прописан је 
као правни основ престанка мандата одборника пре 
истека времена на који је изабран, преузимањем по-
сла, односно функције  која је, у складу са Законом, не-
спојива са функцијом одборника.

Сходно овим одредбама Скупштина општине При-
јепоље је донела решење као у диспозитиву.

Правна поука: Против овог решења допуштена је 
жалба Вишем суду у Ужицу у року од 7 дана од дана 
доношења овог решења.

Број: 020-15/23-2
Дана: 13.02.2023.године 
Пријепоље 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ

Председник
Изудин Шантић, с.р.

Na osnovu člana 43.stav 5. Zakona o lokalnoj samou-
pravi („Službeni glasnik RS“, broj 129/07 ,83/2014-dr. za-
kon, 101/2016-dr.zakon, 47/2018 i 1112021-dr.zakon), i na 
osnovu člana 67. stav 1. tačka 8. Zakona o lokalnim izbo-
rima („Sl.glasnik RS“, br.14/2022) Skupština opštine Pri-
jepolje, na sednici, održanoj 13.02.2023.godine, donela je 

R E Š E NJ E

Utvrđuje se da je Emiri Rovčanin prestao mandat od-
bornika u Skupštini opštine Prijepolje izborom na funkci-
ju zamenika predsednika opštine Prijepolje, koja funkcija 
je nespojiva sa funkcijom odbornika.

Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e nj e
Na predlog kandidata za predsednika opštine Prije-

polje, odbornik Emira Rovčanin  izabrana je, tajnim gla-
sanjem, dana 13.02.2023. godine na funkciju zamenika 
predsednika opštine Prijepolje, čiji je izbor proglašen re-
šenjem Skupštine opštine Prijepolje, broj 020-15/23-2 od 
13.02.2023.godine.

 Odredbama člana 43.stav 5. Zakona o lokalnoj samo-
upravi („Službeni glasnik RS“, broj 129/07,83/2014-dr. 
zakon, 101/2016-dr.zakon, 47/2018 i 111/2021-dr.zakon 
i 111/21-dr.zakon  ), propisano je  da zameniku predsed-
nika opštine izborom na ovu funkciju prestaje mandat 
odbornika u Skupštini opštine. Odredbama člana člana 
67.stav 1.tačka 8. Zakona o lokalnim izborima („Sl.glasnik 
RS“, br.14/2022 ), propisan je kao pravni osnov prestanka 
mandata odbornika pre isteka vremena na koji je izabran, 
preuzimanjem posla, odnosno funkcije  koja je, u skladu sa 
Zakonom, nespojiva sa funkcijom odbornika.

Shodno ovim odredbama Skupština opštine Prijepolje 
je donela rešenje kao u dispozitivu.

Pravna pouka: Protiv ovog rešenja dopuštena je žalba 
Višem sudu u Užicu u roku od 7 dana od dana donošenja 
ovog rešenja.

Broj: 020-15/23-2
Dana: 13.02.2023.godine 
Prijepolje 
SKUPŠTINA OPŠTINE PRIJEPOLJE

Predsednik
Izudin Šantić, s.r.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ SLUŽBENI GLASNIK OPŠTINE PRIJEPOLJE
14. 02. 2023. Страна 8 – Број 2/2023 14. 02. 2023. Strana 8 - Broj 2/2023

САДРЖАЈ / SADRŽAJ

Издавач: Општинска управа општине Пријепоље
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК општине Пријепоље, Трг братства јединства бр. 1.

Одговорни уредник: Бјанка Нововић, Кенан Фазлић; Уредник: Љиљана Дробњак;
Технички уредник: Никола Ћосић

Жиро рачун: 840-6640-93

Штампа: Издавачко предузеће ЕПОХА ДОО, Бакионица бб, 31210 Пожега

1. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ПРЕДСЕДНИКА 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ ...........................................................1

2. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЗАМЕНИКА 
ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ .............................1

3. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНОВИМА 
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ ..................2

4. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ 
ПРИЈЕПОЉЕ ................................................................................3

5. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ ...........................................................4

6. РЕШЕЊЕ О ИЗБОРУ ЧЛАНОВА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ ...........................................................5

7. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 
У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ - ДРАГО 
ПОПАДИЋ ....................................................................................5

8. РЕШЕЊЕ О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА ОДБОРНИКА 
У СКУПШТИНИ ОПШТИНЕ ПРИЈЕПОЉЕ-ЕМИРА 
РОВЧАНИН ..................................................................................7

1. REŠENjE O PRESTANKU FUNKCIJE PREDSEDNIKA 
OPŠTINE PRIJEPOLJE ..................................................................1

2. REŠENjE O PRESTANKU FUNKCIJE ZAMENIKA 
PREDSEDNIKA OPŠTINE PRIJEPOLJE ......................................1

3. REŠENjE O PRESTANKU FUNKCIJE ČLANOVIMA 
OPŠTINSKOG VEĆA OPŠTINE PRIJEPOLJE .............................2

4. REŠENjE O IZBORU PREDSEDNIKA OPŠTINE  
PRIJEPOLJE ...................................................................................3

5. REŠENjE O IZBORU ZAMENIKA PREDSEDNIKA 
OPŠTINE PRIJEPOLJE ..................................................................4

6. REŠENjE O IZBORU ČLANOVA OPŠTINSKOG VEĆA 
OPŠTINE PRIJEPOLJE ..................................................................5

7. REŠENjE O PRESTANKU MANDATA ODBORNIKA U 
SKUPŠTINI OPŠTINE PRIJEPOLJE - DRAGO POPADIĆ ..........5

8. REŠENjE O PRESTANKU MANDATA ODBORNIKA U 
SKUPŠTINI OPŠTINE PRIJEPOLJE - EMIRA ROVČANIN .......7


